[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ленинского сельского поселения
Починковского  района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.02.2016г .

               №  22
О внесении        изменений  в       административный
регламент по         предоставлению    муниципальной

услуги «Назначение и выплата пенсии за выслугу лет

лицам, замещавшим         муниципальные должности,

должности муниципальной службы (муниципальные

должности муниципальной службы) в органе местного

самоуправления      муниципального       образования

Ленинского  сельского    поселения   Починковского

района Смоленской области»  от 22 апреля 2013 года № 15
В соответствии с указаниями Департамента Смоленской области по социальному развитию внести изменения в части обеспечения условий доступности для инвалидов по предоставлению муниципальных услуг
Администрация Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в административный регламент «Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим   муниципальные должности,

должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органе местного самоуправления      муниципального       образования Ленинского  сельского    поселения   Починковского района Смоленской области» следующие изменения:

- раздел 2  «Стандарт предоставления муниципальной услуги» настоящего Административного регламента  и дополнить пунктом 2.21.следующего содержания:

«2.21.  При предоставлении муниципальной услуги инвалидам обеспечиваются (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак- проводников):

1) условия для беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению) в котором предоставляется муниципальная услуга, а также для беспрепятственного пользования транспортом, средствами связи и информации;

2) возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены объекты (здания, помещения) в которых предоставляется муниципальная услуга, а также входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;

3) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи;

4) надлежащее размещение оборудования и носителей информации,  необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям) в которых предоставляется муниципальная услуга и к услугам с учётом ограничений их жизнедеятельности;

5) дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

6) допуск собаки- проводника при наличии документа, подтверждающего её специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно- правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

7) оказание помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами».

2. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Ленинского сельского поселения

Починковского района

Смоленской области                                                 А.И.Изаков